
UCHWAŁA NR LXXI/664/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Żurawica do projektu „RaP STEAM – robotyka 
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia do realizacji projektu „RaP STEAM – robotyka  
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego”. 

2. Projekt będzie realizowany w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żurawica 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F691E809-CA50-4145-A3EE-32223E88E2DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem projektu „RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa 
podkarpackiego” jest promocja rozwoju robotyki edukacyjnej oraz nauki programowania,, opracowanie 
programu zajęć z zakresu robotyki i programowania, wspieranie organu prowadzącego szkoły podstawowe 
w odpowiednim doposażeniu placówek, służącym realizacji zajęć z programowania z wykorzystaniem robotów 
edukacyjnych, wspieranie rozwoju kompetencji. 

Projekt będzie realizowany w latach 2024- 2029 w ramach Priorytetu nr FEPK.07 „Kapitał ludzki gotowy do 
zmian” programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021- 2027 „RaP STEAM – robotyka 
i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego”. 

Najważniejsze formy wsparcia w ramach projektu: 

1)wyposażenie pracowni szkolnych w sprzęt komputerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem, składane 
roboty edukacyjne i maty robotyczne; 

2) instruktaż dla kadry zarządzającej szkół; 

3)wsparcie merytoryczne dla nauczycieli w formie szkoleń z zakresu programowania oraz nauki budowy 
i programowania robotów edukacyjnych; 

4)warsztaty przygotowujące nauczycieli do konkursów/zawodów robotycznych; 

5)zajęcia pozalekcyjne przeznaczone dla uczniów chcących rozwijać zainteresowania i umiejętności 
związane z robotyką i programowaniem; 

6) warsztaty dla uczniów promujące robotykę, naukę programowania, 

7) warsztaty przygotowujące uczniów do konkursów/zawodów robotycznych 

Beneficjentem projektu jest Województwo Podkarpackie – Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich 
w Rzeszowie razem z Partnerami: Politechniką Rzeszowską im. Ignacego Łukasiewicza, Gminą Grodzisko 
Dolne oraz Wojewódzkim Domem Kultury w Rzeszowie. 

Chęć przystąpienia do uczestnictwa w projekcie wyraziły wymienione poniżej szkoły: 

- Szkoła Podstawowa im. Piotra Michałowskiego w Bolestraszycach, 

-Szkoła Podstawowa  im. bł. Stefana kard. Wyszyńskiego w Buszkowicach, 

-Szkoła Podstawowa  im. bł. ks. Bronisława Markiewicza  w Kosienicach, 

-Szkoła Podstawowa im. Św. Stanisława Kostki  w Maćkowicach, 

- Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja w Wyszatycach, 

-Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy, 

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Żurawicy. 

W/w szkoły prowadzą w klasach 4-8 nauczanie przedmiotu informatyka. W ślad za tym został podpisany list 
intencyjny w przedmiotowej sprawie pomiędzy beneficjentem, 

a organem prowadzącym. 

Po podjęciu niniejszej uchwały zostanie podpisana umowa o realizację projektu pomiędzy beneficjentem, 
a organem prowadzącym działającym w imieniu szkół. 

Podpisanie umowy nie będzie skutkować żadnymi zobowiązaniami finansowymi ze środków budżetu gminy 
Żurawica, ponieważ wszelkie formy wsparcia ze strony beneficjenta na rzecz organu prowadzącego i szkół mają 
charakter nieodpłatny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F691E809-CA50-4145-A3EE-32223E88E2DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/664/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




